El aporte debe estar destinado a planes individuales de APV, así como a planes 

colectivos o grupales de APV/APVC. Para planes colectivos o grupales el 
número de adherentes por empresa debe ser de hasta 100 partícipes.

$$ 0,84%  NA 1% 0,84%  NA 1,00% 1,84% NA NA NA NA

D
Aportes por montos iguales o superiores a $250.000.000 (doscientos cincuenta 

millones de pesos)
$$ 1,09%  NA 1% 1,09%  NA 1,00% 2,09% NA NA NA NA

E Aportes por montos iguales o superiores a $ 1.000.000.000. $$ 0,60%  NA 1% 0,60%  NA 1,00% 1,60% NA NA NA NA

EXT
El aporte debe estar destinado exclusivamente a inversionistas sin domicilio ni

[...]

como a planes colectivos o grupales de APV/APVC. Para planes 

colectivos o grupales el número de adherentes por empresa debe ser 
de hasta 100 partícipes.

$$ 4,00% NA 2% 4,00% NA 2,00% 6,00% NA NA NA NA

D
Aportes por montos iguales o superiores a $250.000.000 (doscientos 

cincuenta millones de pesos)
$$ 3,00% NA 2% 3,00% NA 2,00% 5,00% NA NA

0-3  Dias
4 o Más Días

1.19%
0.00%

E
Aportes por montos iguales o superiores a $ 1.000.000.000. (Mil 

millones de pesos)
$$ 0,75% NA 2% 0,75% NA 2,00% 2,75% NA NA

0-3  Dias
4 o Más Días

1.19%

[...]

de hasta 100 partícipes.

DO 0,65% NA 1% 0,65% NA 0,50% 1,15% NA NA NA NA

D
Aportes por montos iguales o superiores a US$700.000 (setecientos 

mil dólares de Estados Unidos)
DO 0,65% NA 0,5% 0,65% NA 0,50% 1,15% NA NA NA NA

E
Aportes por montos iguales o superiores a US$1.400.000 (un millón 

cuatrocientos mil dólares de los Estados Unidos)
DO 0,60% NA 0,5% 0,60% NA 0,50% 1,10% NA NA NA NA

H-APV/APVC

El aporte debe estar destinado a planes colectivos o grupales de 
APV/APVC. Para efectos del ingreso a esta serie, el número de 

adherentes por empresa debe ser superior a 100 e inferior o igual a

[...]

DO 2,20% NA 1% 2,20% NA 1,00% 3,20% NA NA NA NA

D
Aportes por montos iguales o superiores a US$700.000 (un setecientos 

mil dólares de Estados Unidos de América)
DO 0,55% NA 1% 0,55% NA 1,00% 1,55% NA NA NA NA

E
Aportes por montos iguales o superiores a US$1.400.000 (un millón 

cuatrocientos mil dólares de Estados Unidos de América)
DO 1,19% NA 1% 1,19% NA 1,00% 2,19% NA NA NA NA

H-APV/APVC

El aporte debe estar destinado a planes colectivos o grupales de 
APV/APVC. Para efectos del ingreso a esta serie, el número de 

adherentes por empresa debe ser superior a 100 e inferior o igual a